336ª feira | 23/Set/2022 - Edição nº 11260

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125-2022

OBJETO: AQUISIÇÃO 4000 (QUATRO) MIL SACOS DE MASSA
ASFÁLTICA PARA APLICAÇÃO A FRIO, DESTINADO A RECUPERAÇÃO
DE VIAS URBANAS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06/10/2022 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:00min do dia 26/09/2022, até às
09:30 do dia 06/10/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 do
dia 06/10/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas do dia
06/10/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de setembro de 2022.

PATRICIIA DE SOUZA SETTER
Pregoeira

103293/2022

Japurá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2022
LICITAÇÃO Nº 13/2022 - Tomada de preços Nº 1/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CONTRATADO: CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA - EPP. - CNPJ:
33.012.000/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA
MUNICIPAL DE JAPURÁ COM ÁREA DE 261,12M2, RUA SANTOS DUMONT,
ANEXO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL, COMPREENDENDO: CONSTRUÇÃO
DE SALA DE VELÓRIO 01, SANITÁRIO PNE, VARANDA E PASSEIO
EXTERNO; E REFORMA DE SALA DE VELÓRIO 02, PÁTIO INTERNO,
COZINHA, DORMITÓRIO, CIRCULAÇÃO, ALMOXARIFADO, SANITÁRIOS
MASCULINO E FEMININO
DO VALOR: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 8,76% (Oito
vírgula Setenta e Seis por cento) do CONTRATO nº. 37/2022, do qual a contratada
saiu vencedora da Tomada de preços nº 1/2022, totalizando o valor de R$ 31.672,64
(Trinta e Um Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Quatro
Centavos), conforme permissivo artigo 65, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93

DATA DE ASSINATURA:  21/09/2022
ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal
102975/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 24/2022

A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°
8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nr. 144/2022
b) Tomada de Preços Nr. 24/2022
d) Data da Homologação: 21/09/2022
e) Data da Adjudicação: 21/09/2022
f)Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CMEI DEVANILDE
PANÍCIO 2º PARTE NA CIDADE DE JURANDA-PR.
 g)Empresa Participante : LUIZ FELIPE DUARTE CONSTRUTORA
EIRELI - , CNPJ: 35.812.336/0001-33,
h) Valor total da homologação R$ 66.756,31 (sessenta e seis mil, setecentos e
cinquenta e seis reais e trinta e um centavos)
i) Recursos D. 163 – fontes 100103.
Juranda, PR 21 de setembro de 2022.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Municipal.

103099/2022

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 18 de outubro de 2022, às
09h30min, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa – PR,
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA
DE PREÇOS Nº 015/2022, que tem por objeto “Contratação de empresa de
engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço unitário, para
ampliação e reforma da ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO CONTESTADO,
no Município da Lapa/PR.”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 405.083,40 (quatrocentos
e cinco mil, oitenta e três reais e quarenta centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-
8028 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
“acesso Identifi cado no link – licitações”.

Lapa, 22 de setembro de 2022.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DA LAPA, Estado do Paraná, torna público a todos os interessados
que realizará licitação na modalidade de LEILÃO PÚBLICO, pelo critério de maior
lance por lote, para a venda de bens móveis inservíveis, no estado e condições que
se encontram.
INÍCIO DA SESSÃO DO LEILÃO: às 10:00 horas do dia 26 de outubro de 2022.
LOCAL: Divisão de Licitações, localizada na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709
(Fundos)- Centro – Lapa/PR.
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identifi cado
no link – licitações”.

Lapa, 22 de setembro de 2022.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
103231/2022

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 003/2022 – PMLS

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento
de software, incluindo os seguintes sistemas: módulo de almoxarifado, módulo
de alvará de construção e habite-se, módulo de cadastro de loteamento, módulo
de contabilidade pública, execução fi nanceira, orçamento anual (ppa, ldo, loa) e
prestação de contas ao tce/pr, módulo de controle de frotas, módulo de controle
patrimonial, módulo de domicílio eletrônico, módulo de licitação e compras,
módulo de nota fi scal eletrônica de serviços, módulo de obras públicas/intervenção,
módulo de portal da transparência, módulo de portal do contribuinte, módulo de
protesto eletrônico, módulo de recursos humanos folha de pagamento, módulo de
tramitação de processos e protocolo, módulo de tributação e dívida ativa, serviço
de hospedagem em data center, suporte técnico especializado contábil e fi nanceiro
suporte técnico tributário e suporte técnico operacional, para utilização no executivo
municipal, legislativo municipal e instituto de previdencia dos servidores publicos
de laranjeiras do sul.
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul resolve REVOGAR a Licitação
Modalidade Concorrência nº. 003/2022, por oportunidade e conveniência.

Laranjeiras do Sul-PR, 22 de setembro de 2022.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal

103316/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
737743322

Documento emitido em 25/10/2022 09:53:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11260 | 23/09/2022 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.